
 
 
 

 

COMUNE DI LOZIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: Approvazione progetto definitivo-esecutivo dei lavori 
di manutenzione straordinaria strada intercomunale "Cerveno- 
Losine-Lozio(Monte Arsio)" nei Comuni di Cerveno e Lozio.  
___________________________________________________________________ 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì  VENTI del mese di  MARZO alle ore 10.00, presso 

questa Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, intervennero i Signori: 

 

 

 

   

1. - Regazzoli Francesco Sindaco PRES.  

2. - Giorgi Antonio Vice Sindaco PRES.  

3. - Ballarini Giuseppina Assessore PRES.  

    

    

    

 
   

 

Assume la presidenza il sig. Regazzoli Francesco nella sua qualità di Sindaco.  

Assiste il Segretario Comunale Avv. Giovanni Antonio Cotrupi che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

  

Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

CODICE ENTE      10345
  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 

             (1)    F.to (Regazzoli Francesco) 

 

(1)F.to (Avv. Giovanni Antonio Cotrupi)  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI: Copia della presente 

deliberazione viene in data odierna pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del 

Comune e comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

Lozio lì, 27.03.2015 
Il Segretario Comunale 

F.to (Avv. Giovanni Antonio Cotrupi) 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

 

   

 

(1) COPIA 

NUMERO: 18  
DATA: 20.03.2015 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Lozio, lì  27.03.2015 

 

IL MESSO COMUNALE 

(Natale Gemmi) 

 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  18  DEL 20.03.2015 
 
OGGETTO: Approvazione progetto definitivo-esecutivo dei 

lavori di manutenzione straordinaria strada 
intercomunale "Cerveno- Losine-Lozio(Monte Arsio)" 
nei Comuni di Cerveno e Lozio. 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale della Comunità Montana n. 70 del 
20/05/2013 con la quale si approvava il programma definitivo degli interventi di 
manutenzione straordinaria della viabilità intercomunale anno 2012 costituito da n. 
14 interventi, tra cui la strada intercomunale “Cerveno-Losine-Lozio (Monte Arsio)” 
per € 40.000,00; 
 
RICHIAMATA  la determina n. 99/UR del 02/12/2014 con la quale si impegnava la 
somma di €. 11.000,00 quale cofinanziamento della quota parte per l'intervento in 
oggetto; 
 
VISTO  il progetto definitivo-esecutivo, datato 04/11/2014, dell'architetto 
Alessandro Casalini, Tecnico della Comunità Montana, per i lavori di cui all'oggetto 
costituito dai seguenti elaborati: 
1- RELAZIONE TECNICA 
2 - COROGRAFIA (scala 1:10000) 
3a - PLANIMETRIA DI DETTAGLIO TRATTO 1 – LOZIO (scala 1:2000) 
3b - PLANIMETRIA DI DETTAGLIO TRATTO 2 – LOZIO (scala 1:2000) 
4 - PARTICOLARI COSTRUTTIVI (scale varie) 
5 - ELENCO PREZZI UNITARI 
6 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
7 - CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 
8 - QUADRO INCIDENZA PERCENTUALE MANODOPERA 
9 - STIMA COSTI SICUREZZA 
10 - CRONOPROGRAMMA 
11 - PIANO DI MANUTENZIONE 
12 - PIANO DI SICUREZZA 

 
DATO  ATTO che il progetto definitivo - esecutivo presenta il seguente quadro 
economico: 
Importo dei lavori a base di gara    € 31.200,00 
Oneri per la sicurezza:     € 1.000,00 _ 
Totale a base d'asta     € 32.200,00  
Somme a disposizione: 
I.V.A. sui lavori 22%:    € 7.084,00 
Spese tecniche 2% (art. 92 D. Lgs 163/96):   € 644,00 
Arrotondamento      € 72,00___      
Totale somme a disposizione:    € 7.800,00  
 
Totale importo presunto di progetto:   € 40.000,00 
 
RITENUTO  il progetto sopra richiamato meritevole di approvazione in quanto 
risponde alle esigenze del Comune; 
 
CONSIDERATO  che i lavori verranno effettuati dalla Comunità Montana di Valle 
Camonica che si occuperà di tutte le incombenze all’uopo necessarie; 

PRECISATO che la spesa complessiva di € 40.000,00 per la realizzazione 
dell’intervento di cui all’oggetto, verrà finanziata per €. 9.000,00 
dall'Amministrazione Provinciale di Brescia, per €. 11.000,00 dal Comune di 
Cerveno, per €. 9.000,00 dalla Comunità Montana di Valle Camonica e per i restanti 
€. 11.000,00 dal Comune di Lozio; 
 
VISTI: 
– lo Statuto vigente; 
– il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
– il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 

VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell’art. 49 – 1° comma - del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

CON VOTI  favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di Legge; 

D E L I B E R A  

1. di approvare il progetto definitivo- esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico 
della Comunità Montana di Valle Camonica, a firma dell'Architetto Alessandro 
Casalini per i lavori di manutenzione straordinaria strada intercomunale "Cerveno- 
Losine-Lozio(Monte Arsio)" nei Comuni di Cerveno e Lozio, composto da:  

1- RELAZIONE TECNICA 
2 - COROGRAFIA (scala 1:10000) 
3a - PLANIMETRIA DI DETTAGLIO TRATTO 1 – LOZIO (scala 1:2000) 
3b - PLANIMETRIA DI DETTAGLIO TRATTO 2 – LOZIO (scala 1:2000) 
4 - PARTICOLARI COSTRUTTIVI (scale varie) 
5 - ELENCO PREZZI UNITARI 
6 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
7 - CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 
8 - QUADRO INCIDENZA PERCENTUALE MANODOPERA 
9 - STIMA COSTI SICUREZZA 
10 - CRONOPROGRAMMA 
11 - PIANO DI MANUTENZIONE 

12 - PIANO DI SICUREZZA 

2. di dare atto che la spesa complessiva prevista è di € 40.000,00, così 
suddivisa: 

Importo dei lavori a base di gara    € 31.200,00 
Oneri per la sicurezza:     € 1.000,00 _ 
Totale a base d'asta     € 32.200,00  
Somme a disposizione: 
I.V.A. sui lavori 22%:    € 7.084,00 
Spese tecniche 2% (art. 92 D. Lgs 163/96):   € 644,00 
Arrotondamento      € 72,00___      
Totale somme a disposizione:    € 7.800,00  
 
Totale importo presunto di progetto:   € 40.000,00 

 

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l'espletamento di 
tutte le incombenze conseguenti alla presente.; 

4. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, 
per quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile dei Servizi in ordine 
alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 

Successivamente, 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

RAVVISATA  l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO  l’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000; 

CON VOTI  favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di Legge; 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

PARERE TECNICO E CONTABILE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

Il sottoscritto Avv. Giovanni Antonio Cotrupi , in qualità di Responsabile dei Servizi, 
esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
della proposta in oggetto. 

 

Lozio, lì 20.03.2015  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

F.to (Avv. Giovanni Antonio Cotrupi) 

 

 

 


		2015-03-27T10:55:03+0000
	GEMMI NATALE


		2015-03-27T10:55:14+0000
	GEMMI NATALE




